



# ZPRAVODAJ OBCE

Sloup v Čechách 1/03

Vydává: OÚ Sloup v Čechách. ++++++Nákladem: 250 výtisků  
tel.: 487753562, 487763678, e-mail: [ousloup@mvybox.cz](mailto:ousloup@mvybox.cz)  
[www.obecsloupvcechach.cz](http://www.obecsloupvcechach.cz)  
NEPRODEJNÉ+++++Vydáno: dne 7.2.2003

Vážení spoluobčané, vážení čtenáři.

V roce 2001 byl schválen nový zákon o odpadech, který mimo jiné znamenal pro obyvatele České republiky a tedy i Sloupu zvýšení poplatku za odvoz popelnic. Vznikla povinnost platby za každou trvale hlášenou osobu v obci. Částka na osobu u nás byla stanovena na 400 Kč.

Mottem vzniku tohoto ustanovení zákona o odpadech bylo zcela jistě zlepšení čistoty naší přírody. Pokud si každý jeden z nás zaplatí povinně stanovený poplatek, nebude mít potřebu odpady házet do „lesa“. Dostane bez dalšího placení dvě, případně tři popelové nádoby, které mu budou pravidelně vyváženy.

Již během prvního roku, kdy tento zákon platil, vzniklo mnoho připomínek, námitek a rozporů. Proto vznikl dodatek, který umožnil městům a obcím od 1.1. 2003 přejít k původnímu systému placení, tedy za popelnici.

Zastupitelé Sloupu již v prosinci 2002 tuto problematiku projednali a rozhodli v letošním roce systém placení neměnit, zůstat u poplatku za osobu. Přičemž se nebude měnit ani částka 400 Kč. Hlavním důvodem bylo konstatování, že jednorozhodčí doba není dostatečně dlouhá na zodpovědné vyhodnocení nového systému nakládání s domovním odpadem. Současně si zastupitelé uložili problematiku svozu a vybírání poplatků sledovat a pravidelně během roku 2003 hodnotit.

Již nyní je nesporné, že se v naší obci odvezlo mnohem více komunálního odpadu než v letech předchozích. Ani tvrzení, že systém nenutí občany odpad třídit příliš neobstojí, protože i odvoz plastů a skla se v naší obci zvýšil. No a právě ta skutečnost, že se objem domovního odpadu zvýšil mě utvrzuje v přesvědčení, že občané skutečně likvidují odpad v popelových nádobách a ne jinde.

Ale každá věc má i své zápor a těch je ve zmiňované problematice svozu komunálního odpadu hned několik.

1. Přestože díky novému systému placení vybrala obec od občanů více peněz na svoz, neúměrně více také zaplatila.

2. Občané se chovají nehospodárně! Mají dvě popelnice, každou zcela zaplněnou a obě připravené k odvozu. A samozřejmě pokud se dvě vyvezou, musí se i tento vývoz zaplatit.

3. Ta samá situace nastává u činžovních domů nebo v domech, kde bydlí dvě nebo i více rodin. Místo aby plnili popelnice do plna, každý připraví k odvozu svou plnou pouze do poloviny. A opět zbytečně platíme.

4. Pokud budeme i v dalších letech pokračovat v tomto systému svozu a vybírání poplatků bude nutné do vyhlášky zapracovat i různá osvobození od placení, případně

slevy. Například pro občany vykonávající vojenskou službu, ať základní nebo nasazení ve vojsku OSN, pro občany mimo republiku dočasně, apod..

5. Zdaleka v neposlední řadě je třeba v každém případě vyvíjet tlak na svozovou organizaci a dát do poměru počet popelnic, vyvezené množství a cenu za vývoz.

Co říká závěrem? Rozhodně jsou na jedné straně peníze za vyvezený odpad, na druhé straně čistota a pořádek nejen v naší obci. Je třeba obě strany problému řádně vyhodnotit, najít tu nejlepší cestu a tou se dát. A k tomu nám pomáhejte Vy všichni vážení spoluobčané.

Váš Silný Antonín  
starosta

Poslední a velice důležitá poznámka ke svozu domovního odpadu.

Od pondělí 10.2.2003 se z organizačních důvodů svozové firmy stává svozovým dnem každé pondělí!!!

Nezapomeňte! Svoz nové každé pondělí!

## AKTUÁLNÍ INFORMACE

### OZNAČENÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ

Firma HAKO-Jablonné v Podještědí zhotovila cedule s názvy ulic. Návštěvníkům tak odpadnou problémy s orientací v naší obci.

### ZAVEDENÍ OBECNÍ KRONIKY

Vedení kroniky by mělo patřit k tradici každé obce a proto bychom ji chtěli obnovit. Žádáme naše spoluobčany, kteří by se chtěli podílet na jejím vedení, aby se přihlásili na zdejší obecní úřadě. Vítáme případně každou informaci, která by vedla k nalezení naší ztracené kroniky.

### OŽIVENÍ FOTBALU VE SLOUPU

Doby, kdy byl sloupský fotbal vyhlášený v celém okolí, jsou minulostí. Přesto bychom chtěli oprášit slávu nedávno minulých časů a znovu obnovit jeho činnost na dobré úrovni. Bez ochotných a schopných lidí to však jen stěží zvládneme. Přesto doufáme, že mezi námi jsou a pomohou nám fotbal ve Sloupu znovu „rozjet“. Zájemci z řad organizátorů i hráčů, necht' se hlásí na obecním úřadě.

### KULTURA

Po zvolení nového zastupitelstva v listopadu loňského roku vznikla mimo jiné kulturní komise, která se bude spolupodílet na organizování kulturních a sportovních akcí v naší obci. Několik akcí již proběhlo, další se chystají.

Základní škola uspořádala 8.12.2002 v rekreačním středisku STAP Mikulášskou besídku pro děti a 12.12. 2002 se konal Vánoční koncert v kostele sv. Kateřiny. Na těchto

akcích se podílel obecní úřad finančně. Vlastní akcí obecního zastupitelstva bylo předvánoční posezení zastupitelů s místními podnikateli 11.12. 2002 v penzionu U Studniček. Účelem této akce bylo vzájemné sblížení a domluva na případné spolupráci. Na sklonku roku, v neděli 29. prosince, jsme se rozloučili již potřetí, tudíž tradičně, se starým rokem. Oslava proběhla na náměstí T.G.Masaryka před budovou školy, která akci zorganizovala spolu se „sokolkami“ a obecním úřadem. Ten celou akci financoval, zajistil ohňostroj, hudbu, dědu Mráze /nebo Santa Clause, jak kdo chce/ s dárky pro děti a občerstvení pro všechny, kteří přišli. Taneční kroužek dětí předvedl skupinový tanec a o dobrou náladu se postaraly i starší sokolky při výdeji občerstvení ve slušivých čepičkách i v maškarním rejži. Hudební produkce skupiny Stratos dodala akci silvestrovský ráz. A ohňostroj na závěr programu ozářil náměstí s rozsvíceným vánočním stromem v plné kráse. Poděkování patří všem, kteří se na přípravě programu podíleli.

Další akce, která měla ve Sloupu premiéru 18. ledna 2003, proběhla pod názvem „Brusle a soutěží celá rodina“. Za skvělý nápad vděčíme panu starostovi Šilnému, který nás narychlo povolal do akce vzhledem k dobré předpovědi počasí /která kupodivu vyšla/. Celou akci nejen vymyslel, ale i osobně a s nadšením absolvoval některé soutěžní disciplíny. Na přípravu bylo málo času, zhruba 3 dny. Akce se velice vydařila a ohlas nejen mezi mladými byl obrovský. Svůj podíl na tom mělo nejen počasí a kvalita ledu, ale hlavně nadšení lidí, kteří se do příprav zapojili. Ráda bych proto touto cestou poděkovala paní místostarostce Pejčimovičové a všem zastupitelům, kteří si udělali čas a s akcí pomohli, jmenovitě panu Rývorovi za krásné „bruslové“ dorty, panu Vorlíkovi za úpravu ledu, panu Stanojkovičovi s dekou a paní Vobecké za organizaci soutěží. Dále chci poděkovat správci koupaliště panu Hofmannovi a sloupským rybářům a hasičům za úpravu pláže a kluziště, panu Lorenzovi za udržování ohně. Velký dík patří ředitelce a učitelkám základní školy a sokolkám za organizování soutěží pro děti. Největší dík a obdiv pak patří všem, kteří přišli soutěžit, ale i těm, kteří je přišli povzbudit. Akce měla možná chybičky, ale byla to premiéra a doufám, že příští rok bude ještě vydařenější.

A ještě krátce k akcím chystaným:

1.března se bude konat v rekreačním středisku Jiskřička tradiční maškarní ples obecního zastupitelstva. Touto cestou bych ráda požádala místní podnikatele i ostatní občany, aby podle svých možností přispěli buď finančně nebo věcnými cenami do tomboly.

7.dubna pořádáme spolu se sociální komisí posezení s důchodci v RS STAP, pozvánky s programem budou včas rozeslány.

A co dodat na závěr? Ráda uvítám každý dobrý nápad a pomoc od všech šikovných lidí, kterým není lhostejná naše krásná obec Sloup v Čechách.

Za kulturní komisi obecního zastupitelstva Tat'ána Bártová.

## RÚZNÉ

Obecní úřad Sloup v Čechách nabízí k odprodeji kopírku UTAX C-174, rok výroby 1995 /formát A3,A4/, pořizovací cena 89.011,- Kč. Zájemci s cenovou nabídkou se mohou hlásit na obecním úřadě.

Poplatky za psy a nájemné ze sklepů je nutné uhradit do 31.3. 2003.